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Besvarelse af spørgsmål nr. 1287 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1287 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren 
Egge Rasmussen (EL). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Lennart Houmann 
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Spørgsmål nr. 1287 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Er det justitsministeren selv, der har taget initiativ til at anholde 
Paul Watson i Grønland, og hvis ikke hvem er det så” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Grønlands Politi, som har oplyst, at Grønlands Politi den 12. 
juli 2024 modtog efterretninger fra Færøernes Politi om, at 
skibet John Paul DeJoria, som er tilknyttet Captain Paul Watson 
Foundation (CPWF), afsejlede fra Dublin for at sejle nordover 
gennem Nordvestpassagen mod Stillehavet. Efterretningerne 
beroede på oplysninger på CPWF’s hjemmeside. Færøernes 
Politi oplyste samtidig, at Paul Watson var internationalt 
efterlyst ved en japansk domstol. 
 
Selskabet Greenland Escape orienterede den 17. juli 2024 
Grønlands Politi om, at skibet John Paul DeJoria planlagde et 
anløb i Nuuk den 21. juli med henblik på servicering af skibet, 
hvorefter det skulle afsejle igen den 22. juli mod Dutch Harbor. 
Med orienteringen fulgte en besætningsliste, hvoraf det fremgik, 
at Paul Watson skulle være ombord. Den 18. juli 2024 fik 
Grønlands Politi af Rigspolitiet, som havde kommunikeret med 
NCB Tokyo (Japans Interpol-kontor), bekræftet, at Paul Watson 
var efterlyst ved en japansk domstol. 
 
Sagen blev forelagt for Justitsministeriets departement den 18. 
juli 2024. Justitsministeriet orienterede efterfølgende Grønlands 
Politi om, at ministeriet, som sagen forelå oplyst, vurderede, at 
der på daværende tidspunkt ikke var grundlag for på forhånd at 
afvise en eventuel anmodning om udlevering fra de japanske 
myndigheder. 
 
Anholdelsen af Paul Watson blev foretaget den 21. juli 2024.” 
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